Quia vos primi omnium ex toto regno pecuniam auream
et argenteam in Republica antiquitus usitatam, in Valachiam ex-

portare  cepistis et in maxima quantitate exportastis et evexistis
pro eoque solidos valachios nullius pretii invexistis,... insuper soli-
dos alios similes, falsos et adulterinos claudestine in civitate vestra
per cussores gentis vestrae elaborastis seu elaborari praemisistis
et dissimulastis, ac in partibus terrarum Russiae disseminastis....
per nllm(l poenae ]n*['ul:ltll\‘ videlicet infamiae, (';l])iti.\‘ et confisca-

tionis bonorum vestrorum succubuistis®.

(Castr. Praem Nr, 401 p. 683).

Nr.. 105 (E).

Warszawa, 6. lipca 1668.

Krol Jan Kazimierz wydaje cytacya do
magistratu przemyskiego ze strony Zydow
o gwaltowne nasylanie na nich Zolnierzy.

Qui vos citant pro eo, quia vos non contenti anterioribus
tot et tantis iniuriis ac dammis actoribus modernis illatis ac cau-
satis, incipiendo a transactione in praetorio Praemisl. feria sexta
aunte Dominicam Misericordiae in anno 1645 atque scriptione tunc
et limitatione in anno 1661 usque ad annum currentem...., qua
quidem transactione et scriptione inter alias conditiones, ultro ac
benevole ah utrinque acceptas, hanc etiam utpote, cum milites
cuinscunque cohortis Praem. ex assignatione aut alia causa perve-
neriut et ratione consistentiae suae componere ac accordare vobi-
scum voluerint, id sine scitu et expressa voluntate ac consensu
[udaeornm facere nequaquam potuoritis, ubi vobis compositio ami-
cabilis cum militibus intercesserit, ad quotam complanatam tertio
grosso Iudael tenebuntur et sese submiserint, apposuistis eandem-
que observare... sese obligastis, ausi estis in contrarium submissio-
nis suae et in grave damnum partis actoreae, sine scitu et consensu
[udaeorum, toties quoties milites veniebant non adseitis aut avisatis
actoribus, sed sua propria authoritate.. milites inmittere illisque
apud Tudaeos consistentiam distribuere, nec non dammna cuiusque
generis milites causaverunt, citamini itaque.... ete.

(Castr. Praem. Nr. 404 p. 1021),

Nr. 106 (E).
Krakéw, 19. listopada 1669.

Krol Michal potwierdza kilka przywilejow
dawniejszych krolow i porzagdek wojewodzki
Stanislawa Jablonowskiego, zezwalajacy na
wolny wybor Starszych (wydany w Podkamie-
niu 12, maja 1668),

Michael, Dei gratia Rex Poloniae etc. significamus etc., pro-
ductas esse coram Nobis nomine et ex parte infidelium seniorum
et iuniorum totiusque synagogae Indaeorum civitatis nostrae Praem.
trinas litteras pargameneas, manibus Serenissmi Vladislai IV., et
[oannis Casimiri regum Poloniae subscriptas sigilloque regni munitas,
quartas vero papiereas Magnifici Stanislai Jablonowski, moderni
palatini terrarum Russiae manu authentica, continentes in se appro-
bationem punctorum cum civibus Praem. iunctorum ac conclusorum
atque articulorum, a Magnifico Stephano Czarnecki palatino Russine
ipsis datorum, nec non conservationem circa pacificum usum privi-
legiorum, ad extremum liberam electionem seniorum Iudacorum
pro quolibet anno, sanas, salvas, illaesas etc. Supplicatumque nobis
est, ut circa eosdem memoratos Iudaeos Praemislienses conservare
ac manu tenere easdemque authoritate nostra regia ratificare digna-
remur. Primarum quidem tenor sequitur estque talis: